SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
MESA DIRETORA

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE ENCERRAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023

Processo nº 00001-00036805/2023-68. Objeto: Aquisição de papéis e insumos para gráfica,
de acordo com as especificações e as exigências constantes no Termo de Referência –
Anexo I do Edital. Vencedores: IPE PAPEIS LTDA, CNPJ: 26.221.498/0001-06, Valor: R$
126.412,50 e A.T SERVICOS COMERCIO E VAREJO LTDA, CNPJ: 41.224.937/0001-
28, Valor: R$ 6.703,00. O relatório de julgamento encontra-se no quadro de avisos da
CPC/CLDF e nos endereços eletrônicos: www.gov.br/compras (UASG: 974004),
pncp.gov.br e www.cl.df.gov.br/pregoes. Mais informações: (61) 3348-8650 ou
cpc@cl.df.gov.br.

DIRCEU FALCÃO DA MOTA NETO
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 17/2023 - SEGOV
RESULTADO DEFINITIVO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

SHOPPING POPULAR DO GAMA
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DAS CIDADES, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, conforme atribuição delegada na Portaria nº 101,
de 17 de outubro de 2023, torna público o resultado definitivo do julgamento dos envelopes
de proposta, referentes ao Edital de Concorrência Pública nº 017/2023 - SEGOV, que tem
por objeto a outorga de Permissão de Uso Qualificada para ocupação de área pública por
mobiliário urbano do tipo box ou bloco de boxes, localizados no Shopping Popular, Região
Administrativa do Gama, conforme tabela.

Box Classificação Nome Completo Valor do Lance

101 A 1º Célio Pereira dos Santos R$ 1.500,00

101 B 1º Gisele Costa da Silva R$ 1.000,00

102-C 1º Amanda Dantas Salles R$ 15.000,00

103 A 1º Célio Pereira dos Santos R$ 1.600,00

104-A 1º Audivar Gonçalves Meneses R$ 1.520,00

105-A 1º Célio Pereira dos Santos R$ 1.100,00

106-A 1º Audivar Gonçalves Meneses R$ 1.520,00

108-A 1º Audivar Gonçalves Meneses R$ 1.370,00

110-A 1º Audivar Gonçalves Meneses R$ 1.370,00

120-A 1º Marinilde de Sousa Araújo R$ 80,00

121-B 1º Tainá Luize Martins Ramos R$ 2.000,00

122-A 1º Suênia de Almeida Silva Teixeira R$ 120,00

123-B 1º Tainá Luize Martins Ramos R$ 2.000,00

124-A 1º Marinilde de Sousa Araújo R$ 100,00

150-C 1º Claúdia Vigínia de Amaral Carvalho R$ 2.500,00

154-C 1º Claúdia Vigínia de Amaral Carvalho R$ 2.500,00

178-C 1º Sabrina Lourrane Farias Rocha R$ 3.582,77

186-C 1º Eliene Torquato Alves R$ 4.000,00

188-C 1º Eliene Torquato Alves R$ 4.000,00

189-C 1º Fabiana Caroline Lopes de Menezes R$ 2.600,00

199-B 1º Wenderlinc Carvalho Santos Junior R$ 3.000,00

201-B 1º Wenderlinc Carvalho Santos Junior R$ 3.500,00

232-B 1º Wenderlinc Carvalho Santos Junior R$ 3.500,00

233-B 1º Wenderlinc Carvalho Santos Junior R$ 3.000,00

238-B 1º Kaufmann Redson Torquato Cedraz de Lima R$ 4.000,00

239-B 1º Kaufmann Redson Torquato Cedraz de Lima R$ 3.000,00

240-B 1º Kaufmann Redson Torquato Cedraz de Lima R$ 4.000,00

2-LC 1º Hidinamara Fernandes Ferreira R$ 16.000,00

4-LC 1º Hidinamara Fernandes Ferreira R$ 16.000,00

6-LC 1º Eder de França Dias R$ 3.582,77

84-A 1º Roger Narder Melo e Silva R$ 1.397,50

86-A 1º Roger Narder Melo e Silva R$ 1.478,50

88-A 1º Roger Narder Melo e Silva R$ 1.398,00

89-B 1º Elizabete Ribeiro Tiago R$ 1.200,00

90-B 1º Luzineide Maciel da Silva R$ 3.000,00

91-B 1º Elizabete Ribeiro Tiago R$ 1.200,00

96-C 1º Amanda Dantas Salles R$ 15.000,00

98-C 1º Amanda Dantas Salles R$ 15.000,00

99-B 1º Gisele Costa da Silva R$ 1.000,00

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 17/2023
RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO

DE HABILITAÇÃO E INABILITAÇÃO
SHOPPING POPULAR DO GAMA

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DAS CIDADES, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, conforme atribuição delegada na Portaria nº 101,
de 17 de outubro de 2023, torna público a retificação do resultado definitivo do julgamento
dos envelopes de habilitação, referentes ao Edital de Concorrência Pública nº 17/2023 -
SEGOV, que tem por objeto a outorga de Permissão de Uso Qualificada para ocupação de
área pública por mobiliário urbano do tipo box ou bloco de boxes, localizados no Shopping
Popular, Região Administrativa do Gama:
Art. 1º Alterar a tabela, no campo que contém o nome de Hidinamara Fernandes Ferreira,
ONDE SE LÊ: "Hidinamara", LEIA-SE: "HIDNAMARA" e ONDE SE LÊ:
"INABILITADA", LEIA-SE: "HABILITADA”.
Art. 2º Os demais campos da tabela permanecem inalterados.

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
Contrato de Sub-empréstimo nº 0600.952-34/2021; Financiamento no âmbito do Programa
Nacional de Apoio à Gestão Administrativa e Fiscal dos Municípios Brasileiros PNAFM;
Partes: A União, como credora, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ Nº
00.360.305/0001-04, e o Distrito Federal, CNPJ Nº 00.360.305/0001-04, em 29/12/2021,
para prorrogar o prazo de utilização dos recursos a que se refere a CLÁUSULA PRIMEIRA
- SUBCLÁUSULA SEGUNDA. O prazo para a utilização do crédito aberto referido nesta
Cláusula se encerra em 28/12/2025. NEY FERRAZ JÚNIOR, Secretário de estado.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 40213/2020 - SEPLAD
Processo nº 00040-00004059/2019-46. A SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL
(SEPLAD/DF) na qualidade de CONTRATANTE e a VIP SERVICE CLUB LOCADORA
E SERVIÇOS LTDA, na qualidade de CONTRATADA. DO OBJETO: a) prorrogar o
prazo de vigência do contrato por 12 (doze) meses, a partir de 14/01/2024 a 13/01/2025, nos
termos do art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; e b) resguardar o
direito ao reajuste dos valores, conforme solicitação da contratada no Ofício 124/2023/LIC-
VIP, com fulcro no art. 40, inciso XI c/c art. 65, § 8º, ambos da Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993, e previsto no item 5.2 do Contrato, aplicando-se a variação do Índice Nacional de
Preços ao Consumidor Amplo (IPCA) apurado pelo Instituto Brasileiro de Geografia e
Estatística (IBGE), nos termos do Decreto nº 37.121, de 16 de fevereiro de 2016 e suas
alterações, desde que atendidos os requisitos legais. DO VALOR: o valor anual do contrato
é de R$ 11.280.286,20 (onze milhões, duzentos e oitenta mil, duzentos e oitenta e seis reais
e vinte centavos), a contar de 14/01/2024 a 13/01/2025. DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: I - Unidade Orçamentária: 19.101; II - Programa de Trabalho:
04.122.8203.8517.0051; III - Natureza da Despesa: 33.90.33; IV - Fonte de Recursos: 100.
O empenho é de R$ 940.023,85 (novecentos e quarenta mil vinte e três reais e oitenta e
cinco centavos), conforme Nota de Empenho nº 2024NE00370, emitida em 09/01/2024, sob
o evento nº 400091, na modalidade Estimativo. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: o presente
Termo Aditivo entra em vigência a partir de 14/01/2024 a 13/01/2025. DA ASSINATURA:
12/01/2024. DOS SIGNATÁRIOS: Pela SEPLAD: NEY FERRAZ JÚNIOR, Secretário de
Estado de Planejamento, Orçamento e Administração do Distrito Federal; e pela
CONTRATADA: CARLOS ALBERTO DE SÁ e TERESA CRISTINA REIS DE SÁ,
ambos na qualidade de sócios da empresa.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 50441/2024 - SEPLAD/DF
Processo nº 00040-00026622/2021-51 - SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL -
SEPLAD/DF, na qualidade de CONTRATANTE, e a Empresa de Tecnologia e
Informações da Previdência – DATAPREV S.A., inscrita no CNPJ sob o nº
42.422.253/0001-01, na qualidade de CONTRATADA. DO OBJETO: prestação de
serviços estratégicos de solução de tecnologia da informação (TI) pela DATAPREV à
CONTRATANTE, conforme especificações técnicas descritas no Anexo I (Modelo de
Negócio), visando atender os objetivos estratégicos da CONTRATANTE. DO VALOR: R$
128.556,00. DA ASSINATURA: 15/01/2024. DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,

PÁGINA 49 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 11, TERÇA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br